
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0053936/2018

VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo
Directivo N.° 1413/18, 1408/18, 1404/18, 1403/18, 1402/18, 1401/18, 1396/18,
1370/18, 1350/18, 1347/18 y 1317/18; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 1413/2018 Rectificar el Anexo I de la Resolución Decanal (Ad Referéndum
del Honorable Consejo Directivo) N° 526/2018, donde dice "Lie. Silvia Alderete"
(miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 0433) debe decir: "Lie. Ana
María Alderete".
RD 1408/2018 Otorgar Licencia Sin Goce de Haberes a la Dra. Leticia Olga
Minhot (Legajo N° 27.777) en el cargo de Profesor Adjunto DSE por concurso en
la Cátedra: "Problemas Epistemológicos de la Psicología - Cátedra I" desde el
01/10/2018 hasta el 31/12/2018, con cargo al artículo 12 de la R.R. N°
1600/2000.
RD 1404/2018 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Eduardo
Cosacov (Legajo 29462), en su cargo de Profesor Titular semidedicacion en la
Cátedra de Introducción a la Psicología, desde el 01.09.18 y hasta tanto se
complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente
RD 1403/2018 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Juan Carlos
Godoy Legajo 32805) en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en
la Cátedra de Escuelas, corrientes y sistemas de la Psicología, desde el
10.09.18 y hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño
Docente.
RD 1402/2018 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora María Inés
Gutiérrez (Leqajo 29042), en su cargo de Profesor Asistente semidedicacion en
la Cátedra de Psicología Laboral, desde el 1.10.18 y hasta tanto se complete el
trámite de Evaluación de Desempeño Docente.

Lie. MATÍAS A. DREIZIK
Susrstarfo de! Honorable Consejo Oirecirra

Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

nJliiln, Reforma

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

GOAflos de la Carrera de Psicología
20AnosdelaFacuttaddePslcologla191S-201S

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0053936/2018

RD 1401/2018 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Edgardo
Pérez (Legajo 21925), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en
la Cátedra de Técnicas Psicométricas - Cátedra II, desde el 1.10.18 y hasta
tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.
RD 1396/2018 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Dra. Andrea
Bonvillani (Legajo 37209) al cargo interino de Profesor Adjunto dedicación
exclusiva en la Cátedra Psicología Social, a partir del 01.08.18.
RD 1370/2018 Autorizar el dictado al Curso de Extensión "Taller de Lectura: EL
FREUD QUE NO SE LEE" para desarrollarse en la Facultad de Psicología
durante en el año 2018, de acuerdo al detalle que obra en el Anexo, que forma
parte integral de la presente resolución. Reconocer como Responsable
Académico al Dr. Juan de la Cruz Argañaraz DNI 16.904.628 y como
Responsable Administrativa a la Mgtr. María Eugenia Bellone Cecchin DNI
32.629.589.
RD 1350/2018 Dejar sin efecto los artículos 3°, 4° y 5° de la RD 1043/18.
Designar a la Lie. Sofía Evangelina Soto (Legajo 53882) en un cargo interino
suplente de Profesor Asistente dedicación semidedicación en la Cátedra
Psicoterapia, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP
y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora
Carina Gioacchini. Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía a la Lie. Sofía Evangelina Soto (Legajo 53882) en su cargo interino de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoterapia, mientras dure
su designación como Profesor Asistente semidedicación en la misma Cátedra.
Designar al Lie, Víctor Joel Surita (DNI 33.661.750) en un cargo interino
suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoterapia a
partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure
la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Sofía Evangelina
Soto.
RD 1347/2018 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 475
hasta el N° 491, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución con cinco fojas útiles.
RD 1317/2018 Rectificar la RD Ad Referéndum del HCD 1226/18 en sus
Artículos 1° y 3°, los cuales quedarán redactados de la siguiente manera:
"ARTÍCULO 1°: Designar interinamente a Yanina Noelia Michelini (Legajo
49950) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la asignatura
Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra II, a partir del día de la fecha y hasta el
día 31/03/2019, reconociendo los servicios prestados desde el 01/08/2018 hasta
el día de ayer." "ARTÍCULO 3°: Designar interinamente a Agustín Anastasia
González (Legajo 43927) en un cargo de Profesor Asistente simple en la
asignatura Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra II, a partir del día de la fecha

Stcrataiofl
Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

ínJÜQa Reforma
™ "̂™"̂  tf\tO -^AlO1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0053936/2018

y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof.
Michelini, reconociendo los servicios prestados desde el 01/08/2018 hasta el día
de ayer."

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, EL VEINTIDÓS DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°:

Lie. MATÍAS A. DREIZIK
Sttnfaib Stí Hmaratte Consejo Dkectno

Facultad de Psicología

Palrícra-T r̂taiiTíránQ
P D E C A N A

^acuitad de Psicología


